unc beat⁹ laurēcius colle-  
git cecos et claudos: debiles  
et pauges: et abscondit eos in  
domo ypoliti. Elapsis vero  
tribus diebus: beatus lauren-

cius presentauit se decio cum  
multitudine collecta dicens:  
Isti sunt thesauri eterni/ qui  
numq̄ minuuntur. Beat⁹  
laurencius clamauit et dixit  
deum meū colo: & illi soli ser-  
uio. Et ideo nō timeo torne-  
ta tua. Mea nor obseurū  
non habet/ sed omnia in luce  
clarescunt. Et ideo.

ecius igitur furore plen⁹  
iussit eū expoliari et scorpio-  
nibus cedi: et laminis ferreis  
ardentibus latera eius aduri  
et extensem in catastā plūba-  
tis mactari. Sed sanct⁹ mar-  
tyr dīna gracia iſteribilis ma-  
nebat letusq̄ gracias agebat  
Tu aut̄. Strinxerūt ex-  
pois membra posita in cra-  
ticula. Subiicientib⁹ prunas  
insultat leuita ch̄isti: beate  
laurenti martyr ch̄isti inter-  
cede pro nobis. Carnifices  
vero vrgentes ministrabant  
carbones subter cratem fer-  
ream. Subiicientibus.

ost omnia tormentorum  
genera parata: iussit decius  
lectum ferreum afferri ī mo-  
dum craticule: & beatum lau-  
rencium ligatis manibus et  
pedibus expoliatum super il-  
lum extendi. Qui ait. Ego  
me obtuli sacrificium deo/ in  
odozem suavitatis. Carnifices  
vero vrgentes ministra-

bāt carbones subter cratem ferreā : et corpus beati laurē cī furcis ferreis cōpīmēbāt. Qui dixit: Ecce miser: assasti vñā partē/ gira aliā et mādu ca. Post hec beat⁹ laurēcius dixit. Gracias ago tibi dñe: qz ianuas tuas īgredi merui. Et hec dicēs expirauit. Cui⁹ corpus ypolitus et iustinus presbyter sepelierūt in via ty burtina. Beat⁹ laurēci⁹ dixit. Ego me obtuli sacrificiū deo. In odoꝝ suauitatis

Gaudeo plane quia hostia xpī effici merui. In odo. Gla In odo.

Strinxerūt corporis mēbra posita super eraticulā ministratibus prunas insultat leuita xpī. In dño p̄fido.

Carnifices vero vgētes ministrabant carbones subter cratē ferreā. Igne me examinasti et nō est inuēta ī me iniquitas.

Eraudi domic iusticiā.

Probasti dñe coꝝ meū et visitasti nocte.

In terrogat⁹ te dñm cōfessus sū assatus ḡas ago.

Dñe in virtute.

Gr̄as tibi ago dñe iesu xp̄e qz ianuas tuas īgredi merui. Iust⁹ vt palma.

Millo tpe: Dixit ies⁹ di scipulis suis. Nisi gra-

ram mortuum fuerit: ipsum solum manet. Et reliqua.

Gnoscit fides vla gra nū qd ecclidit ī terrā et mortuū multiplicatum est. Agnoscit inquā hoc granū fidēs v̄ca/ qz ipsū habitat ī mēte v̄ca. Hoc enī qd de scmetipso dicerat ieslus nullus ambigit xpianus. Sed plane illo grano mortuo multiplicato multa grana sūt spersa ī terra: ex quib⁹ est beat⁹ laurēci⁹ Cui⁹ festiuitatē hodie celebra mus. In eraticula te deū nō negauī et ad ignē applicatus. Te dñm ieslū xp̄m d̄cess⁹ sū. Accusat⁹ nō negauī no mē s̄t̄m tuū itterrogat⁹. Te.

e illis aut̄ granis spersis toto oxbe terraz quāta pullulauerit seges videm⁹ gaudētes sum⁹ si tamē & nos per illius graciā ad horreū p̄tinemus. Neḡ enī ad horreū pertinet quicqd de segete est. Eadē quippe pluuiā v̄t̄lis & nutritioia et triticū pascit et paleā. Absit vt simul vtrūq̄ in horrea cōdatur quis vtrū qz in agro nutriatur & simul vtrūq̄ in area trituretur. Nunc tēpus est eligēdi ante q̄ veniat ventilacio/ fiat morū separacio: sicut ī area gra nū adhuc mūdacione discer-

nitur; nondū vētilab̄o vlti  
mo separāte. Gaudeo pla-  
ne qz hostia xp̄i effici merui ac  
culatus nō negauit nomē san-  
ctū tuū. Interrogat⁹ te xp̄m  
cōfessus fū: assatus ḡas ago

Ego me obtuli sacrificiū  
deo i odozem suavitatis. In-  
terrogatus te xp̄m.

Audite grana fācta: que hic  
esse nō dubito. Nā si dubito/  
granū sanctū nō ero. Audite  
inquā me: imo audite p̄imū  
granū p̄ me. Nō ametis aīas  
vestras in hoc seculo. Qui a-  
mat in hoc seculo animam  
suā/ perdet cā. Granū loquit/  
qd̄ mortuū multiplicat̄ loq̄  
audiat̄ qz nō mētitur. Quod  
admonuit: ip̄e fecit. Instru-  
xit precepto/ p̄cessit exēplo.  
Nō amauit xp̄s in hoc seculo  
animā suā: nō amauit beat⁹  
laurēci⁹ in hoc seculo animā  
suā: quia si nō cuperet ad ce-  
loꝝ palacia migrate/ suppli-  
cia et incendia nō toleraret

Meruit esse hostia ch̄isti  
leuita lauren̄cius qui dum assa-  
retur non negauit dominū.  
Et ideo inuentus est sacri-  
cium laudis. In eraticu-  
la positus deum non nega-  
uit et ad ignē applicatus te  
ch̄istum confessus est. Et  
ideo. Gloria patri. Et ideo.

### D ypolite.

D ypolite si  
credideris in dñm iesū ch̄i-  
stum Et thesauros tibi os̄c-  
do Et vitam eternam pro-  
mitto. Si dictis inquit fa-  
cta recompenses faciam quod  
hortaris/ cui beatus lauren-  
cius dirit/ tu michi tantum-  
modo p̄cbe assensum. Et the-  
sauros. Glia. Et vitam.  
Dispersit dedit.

Aurelius ingressus est  
martyꝝ et confessus est  
nomē domini nostri iesu ch̄i-  
sti. Dñs regnauit. Lau-  
ren̄cius bonum opus opera-  
tus est qui per signum crucis  
cecos illuminauit. Jubila-  
te deo. Adhesit aīma  
mea post te qz caro mea igne  
cremata est p̄ te deus meus  
Deus deus meus.

Misit dominus angelum su-  
um et liberauit me de medio  
ignis: et non sum estuatus.

Benedicite.  
Beatus laurencius orabat  
dicens: gracias tibi ago do-  
mine quia ianuas tuas ingre-  
di merui. Laudate domi-  
nū. Qui parce se-  
minat. Deus tuorum mi-  
litū. Justus germinabit.  
In eraticula te deum nō

## Augustus

negaui : et ad ignē applicat⁹  
te xp̄z cōfessus sum : probasti  
eō meū / & visitasti nocte / igne  
me examinasti / et nō est inuen  
ta in me siquitas. Bñdit⁹

A nobis q̄s oī-  
potens deus viciozum  
nostrorū flāmas extingue /  
qui beato laurencio tribuisti  
tormentozū suoz. incēdia su  
perare. Per dñm.

Laurēci⁹ ingressus.  
De⁹ in noīe. Lau  
rencius bonū. Legē pone

Dui parce

Adhescit aia mea Defecit.  
Dt̄es autē est de⁹  
omnē graciā abundare  
facere in vobis : vt in oībus  
semp sufficienciā habētes : a-  
bundetis in omne opus bo  
nū : sicut scriptū ē. Dispersit  
dedit pauperib⁹ : iusticia eius  
manet in seculū seculi.

Bt̄us laurēci⁹. Mira  
Ui autē ad- bilia.  
ministrat semē seminā  
ti : & panē ad manducandum  
p̄estabit et multiplicabit se  
men vestrū : et augebit incre  
menta frugū iusticie vestre.

M̄gt. Sal  
ue pater p̄cie/ mořū/ lux/ via  
iusticie / o sancte blaane vite  
speculū et regula mořū/ car  
nis ab exilio nos duc ad re  
gna polořū. M̄gt.

E⁹ qui beatū blaanū  
confessorem tuū atq̄  
pontifice ad vitā mořtuū re  
fuscasti & lumine priuatū re  
parasti fac nos quaten⁹ ipsi⁹  
intercessionib⁹ adiuti tibi pu  
ra mente seruire. Per dñm.

Inlytus mar  
tyr tiburci⁹ cū nudatis plan  
tis sup prunas ardentes ince  
deret : fabiano p̄fesso dicit  
videtur michi q̄ sup roseos  
flores incedā in noīe dñi mei  
iesu xp̄i. Glōzia et honoře.

Eati tyburci⁹  
nos dñe soueant conti  
nuata p̄esidia : qz nō desinis  
propici⁹ intueri : quos talib⁹  
auxiliis concesseris adiuuari  
Per.

Veni de  
sideratorz bone veni : suscipi  
ant te angeli mei : qm̄ assatus  
non negasti me/ probat⁹ con

fessus es me. Justus ger.

no seruicio se le mancipatum dedit Nocte vero dum psalmo rum facerent modulationem lu men custodie beati blaani comissum extingui contigit verum beatus homo dei ne se per fratres sue desidie aut negligencie iuparetur aliquatum ocone emissa igne ex digitorum suorum extremitatibus ut de silice calabe pessimo vibravit. Tu autem.

Catus vero catanus spiritus sancti cerciorat gratia premissa intelligens virum magnum in dei ecclesia beatum blaanum esse predixerat eum ad sacros ecclasticos ordines promovit et in sacerdotio constituit et ordinauit deinde suis exercitibus meritis a multis rogatus licet inuitus vicinis congregatis pontificibus in episcopum spiritus sancti gratia consecrat.

Pontificali autem dignitate decoratus romana peregrinationis causa proficisciit ad percipiendam ubertatem graciem et securitatem noticiam christiane religionis ubi postquam ea apte non uerat accepta bunctione pontificali unde venerat cursu denuo derigit et per angliam non equis sed pedibus tamen transsum fecit ubi pulchrum per beatum dei virum contigit fieri spectaculum cum per (taculum).

Laanus de buta insula orium ex matre ertha beati cathani presulis sozore qui ex spectabilibus iberorum genere sanguinis supererant parentelam Hic a sanctis viris congallo et keneto pontificibus in yberniam per septenium lumine religionis christiane et ecclasticis disciplinis insignitus ut fortis in bello armatus in ecclesia dei militauit Septenario elapsu cum matre de ybernia ad insulam unde originem duxerat mirabiliter sine remis aut velo in scapha quodam extabat productus. Tu autem

uigil ad terram puenisset a beato cathano auunculo suo per honorifice suscepit et per familianter tractas ubi diuin-

## Augustus

quandā ciuitatem in aquilonali parte anglie sitā ambularet luctus audiuit amarissim⁹ mos viroꝝ et mulierū cui⁹dā reguli filiū ex tūc mortuum plāgētes et lamentātes beat⁹ vero blaanus lachrimis miseroꝝ pie cōpatiens puerū iam mortuū qui dū viueret altero oculoꝝ oxbatus fuerat per manū leuādo accipiens signo crucis premitus interuenīte aīam corpori eōuerso adiūxit & de morte ad vitā resuscitauit. Tu.

ed quia erat vno oculoꝝ priuatus iterū puerū vita p̄i uauit deūq; deprecabatur vt simul vitam cum oculo resti tueret que et eius nutu pacta sunt verū quia in natura puerum peccantem inuenit de nūo eūdem respirare et spiritum emittere coegit: tertio q; oꝝans puerū ter mortuum oculo priuatu et i natura de formē sanū colimen clarissim⁹ videntem oculis ac facie venustissima parentibus restaurauit pro quibus deum in sanctis suis glorificabant.

Homo quidā.

C

Justorū aīe

A q̄s op̄s deus: vt beati ypoliti martyris tui socioꝝq; eius veneranda solennitas/ et deuocionē nobis augeat et salutem. Per dñm

Aḡt. Dispersit dedit.

Mirabile deū. Uenite.  
Santorū meritis.

Letamini in dño.

Ost terciū diē sepulturē beati laurēci: milites tenentes factū ypolitū/ perdurerūt eum ad decium. Cui deci⁹ ait. Nunquid et tu mag⁹ effectus es: qz sepelisse corp⁹ laurēci diceris: ypolit⁹ dixit. Hoc feci/ nō quasi magus sed quasi xpianus. Deci⁹ iratus iussit eū nudari/ et lapidibus os eius tūdi. ypolitus dixit: nō me denudasti s̄ magis vestisti. Beatissimus xp̄i martyr ypolitus dū baptismi ḡam accepisset a beato laurēcio. Ponebat manus sup oculos cecorū et illuminaBATUR. Cecis illumi natis a sc̄to laurēcio ypolit⁹ credidit & p̄cipe meruit baptismi sacramētu. P̄oebat.

ecius dixit sacrificia diis: ne per tormenta moxiaris/ si-

cut laurēcius. ypolit⁹ dixit.  
Exemplū merear fieri beati  
laurēci quē tu miser oꝝ pol  
luto nosasti. Tūc decius tra  
didit eū afflictum valeriano  
dicēs : Accipe oꝝ facultates  
eius: & interfice eū. Requi  
sitū a decio sāctus ypolitus  
de corpore laurēci ut quid se  
pelisset respōdit ypolit⁹ & di  
xit. xpianus ego sū & xpī mar  
tyrem diligenter sepeliui.  
Mirū michi valde est ut qđ  
oꝝ polluto martyrem nomi  
nasti. xpianus.